
ГОДИНА XVI БРОЈ 8 СМЕДЕРЕВО, 29. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

182.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-ис-
правка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана. 86. став 4. Зако-
на о локалној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Србије“, број 129/2007, 83/2014-др закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана. 92. став 4. 
Статута града Смедерева („Службени лист града Смедере-
ва“, број 2/2019 - пречишћен текст), Одлуке о распуштању 
Скупштине града Смедерева и образовању Привременог 
органа града Смедерева („Службени гласник Републике 
Србије“, број 94/2023) и Одлуке о поверавању послова 
председници привременог органа града Смедерева („Служ-
бени лист града Смедерева“, број 6/2023)

Председница привременог орган града Смедерева, дана 
28.12.2023. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2023. годину („Службени лист града Смеде-
рева“, 8/2022, 3/2023 и 6/2023), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 268, економска класификација 499-Средства 
резерве, одобравају се средства за исплату фактура које је 
доставило Јавно комунално предузеће „Водовод“ Смедере-
во за извршене радове на пословима одржавања вакумске 
канализације у Малом Криваку и изградње водоводне мре-
же на територији града Смедерева. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, Програм 2: Комунал-
не делатности, Програмска активност 0006 (ПА 0006) 
- Одржавање гробаља и погребне услуге, функција 840 – 
Верске и остале услуге заједнице, позиција 158, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, у укуп-
ном износу од 250.000 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 3.285.350 динара, раздела 4 – Град-
ска управа, Програм 6: Заштита животне средине, Про-
грамска активност 0004 (ПА 0004) - Управљање отпадним 
водама и канализациона инфраструктура, функција 520 
– Управљање отпадним водама, позиција 187, економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, у укуп-
ном износу од 3.590.000 динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи 46.490.000 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Јавно комунално предузеће „Водовод“ Смедерево до-
ставило је рачун број R230128 за изградњу водоводне 
мреже Фи 160 мм – Липски пут и рачун број R2301207 за 
одржавање вакумске канализације у Малом Криваку. Како 
Одлуком о буџету града Смедерева за 2023. годину („Служ-
бени лист града Смедерева“, 8/2022, 3/2023 и 6/2023) нису 
планирана средства у довољном обиму за ову намену по-
требно је обезбедити средства из текуће буџетске резерве. 

У вези са наведеним, Прадседница привременог органа 
града Смедерева донела је Решење о употреби средстава 
текуће буџетске резерве. 

У Смедереву, 28.12.2023. године
Број: 400-5897/2023-09

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.



Страна 2 – Број 8 29. децембар 2023. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т



Страна 3 – Број 829. децембар 2023. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Рег. бр.� Страна

САДРЖАЈ

ПРЕДСЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА ГРАДА СМЕДЕРЕВА

182. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

1



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 32 примерка


